

Warszawa, dnia 24 stycznia 2018 r.

Zamawiający:

Bank Gospodarstwa Krajowego

Al. Jerozolimskie 7

00 - 955 Warszawa

Sygnatura postępowania: DZZK/153/DIF/2017

Nr pisma: DZZK.26.....¹³.....KB.2018

**Wyjaśnienia treści SIWZ nr 1, Modyfikacja treści SIWZ nr 1
Zmiana terminu składania i otwarcia ofert**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Wybór Pośredników Finansowych w celu wdrażania Instrumentu Finansowego „Poręczenie” w ramach Pomorskiego Funduszu Rozwoju 2020+

I. W związku z pytaniami zgłoszonym przez jednego z uczestników postępowania, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający wyjaśnia zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ).

Pytanie 1.

Część II specyfikacji istotnych warunków zamówienia – Opis przedmiotu zamówienia, prawo opcji, oferty częściowe w pkt 7 wskazuje, że Zamawiający w ramach każdej Umowy Operacyjnej będzie wnosił Wkład Funduszu Funduszy do Instrumentu Finansowego Poręczenie w transzach. Szczegółowe zasady przekazywania Wkładu Funduszu Funduszy w formie wypłaty transz zostały określone w załączniku nr 3 do Umowy Operacyjnej stanowiącej załącznik nr 2 do SIWZ.

Część II załącznika nr 3 Wniosek o wypłatę transzy ust. 3 pkt 2) wskazuje, że drugi Wniosek składany jest przez Pośrednika Finansowego po osiągnięciu wskaźnika o którym mowa w §7 ust. 1 pkt 2) Umowy.

Biorąc pod uwagę terminy (część II załącznika nr 3 pkt 6-10), w których Menadżer dokonuje weryfikacji złożonego przez Pośrednika wniosku i wypłatę transzy, może dojść do sytuacji, w

której zostanie wykorzystany cały kapitał poręczeniowy pochodzący z pierwszej transzy. Czy w okresie oczekiwania na weryfikację i wypłatę drugiej transzy, możliwe będzie udzielanie poręczeń przez Pośrednika?

Odpowiedź 1.

Zamawiający informuje, że wskazany w Załączniku nr 3 do IPU termin na weryfikację Wniosku o Wypłatę Transzy jest terminem maksymalnym.

Pośrednik Finansowy może wystąpić z kolejnym Wnioskiem o Wypłatę Transzy po zbudowaniu Portfela Poręczeń na poziomie co najmniej 40%. Tym samym Pośrednik Finansowy będzie dysponował pozostałymi 10% Kapitału Poręczeniowego.

Jednocześnie Pośrednik Finansowy, najpóźniej w dniu wystąpienia z Wnioskiem o Wypłatę Transzy powinien wnieść do Instrumentu Finansowego Wkład Pośrednika Finansowego w odpowiedniej wysokości, zgodnie z pkt II.5. Załącznika nr 3 do IPU.

W opisanym w pytaniu przypadku Pośrednik Finansowy będzie mógł udzielać Jednostkowych Poręczeń w ramach wniesionego Wkładu Pośrednika Finansowego, o którym mowa w pkt II.5. Załącznika nr 3 do IPU.

Pytanie 2.

W Umowie Operacyjnej stanowiącej załącznik nr 2 do SIWZ, §1 Definicje i interpretacje pkt 14) wskazuje, że „Kredyt” oznacza - kredyt, pożyczka lub leasing za wyjątkiem tzw. leasingu zwrotnego, udzielony i wypłacony przez Instytucję Finansową na realizację Inwestycji Ostatecznego Odbiorcy, stanowiący jego zobowiązanie wobec tej Instytucji Finansowej, spłacany w formie rat kapitałowo – odsetkowych z częstotliwością spłat nie rzadszą niż półroczna.

- a) Czy oznacza to wprost, że poręczenie kredytu, który nie jest spłacany w formie rat kapitałowo – odsetkowych z częstotliwością spłat nie rzadszą niż półroczna, nie może podlegać poręczeniu, pomimo spełnienia warunku wydatkowania na cele inwestycji określone w Metryce produktu finansowego (część IV)?
- b) Co w przypadku, kiedy spłata kapitału kredytu objęta jest np. 12 miesięczną karencją? Co nie stanowi wyjątku dla tego typu produktu kredytowego. Czy taki kredyt może podlegać przedmiotowemu poręczeniu?
- c) Jak należy odnieść się do sytuacji, w której Bank aneksuje umowę z Klientem zmieniając częstotliwość spłat rat kapitałowo – odsetkowych np. po 2 latach funkcjonowania kredytu i poręczenia?

- d) Co w przypadku, kiedy Bank zamierza dokonać restrukturyzacji takiego kredytu. Jakie procedury będą w takiej sytuacji obowiązywały Pośrednika?

Odpowiedź 2.

- a) *Zamawiający potwierdza, że Jednostkowe Poręczenie nie może obejmować kredytów niespełniających określonych w IPU warunków, w tym gdy Umowa Kredytu nie przewiduje jego spłaty w formie rat kapitałowo – odsetkowych z częstotliwością spłat nie rzadszą niż półroczna.*
- b) *Zamawiający informuje, że doprecyzował przedmiotowy zapis, umożliwiając tym samym objęcie Jednostkowym Poręczeniem Kredytów przy maksymalnej 12 miesięcznej karencji w spłacie kapitału Kredytu.*
- c) *W ocenie Zamawiającego każda istotna zmiana warunków Kredytu objętego Jednostkowym Poręczeniem powinna podlegać akceptacji Pośrednika Finansowego – we wskazanym w pytaniu przypadku Pośrednik Finansowy nie powinien wyrazić zgody na zmianę częstotliwości spłat rat kapitałowo – odsetkowych, gdy nowe warunki nie będą zgodne z postanowieniami IPU.*
- d) *W ocenie Zamawiającego każda istotna zmiana warunków Kredytu objętego Jednostkowym Poręczeniem powinna podlegać akceptacji Pośrednika Finansowego.*

Pytanie 3.

W Umowie Operacyjnej stanowiącej załącznik nr 2 do SIWZ, §1 Definicje i interpretacje pkt 18) wskazuje na „Nieprawidłowość systemową”.

- a) Kiedy należy uznać, że nieprawidłowość może mieć charakter powtarzalny, o wysokim prawdopodobieństwie wystąpienia w podobnych rodzajach Jednostkowych poręczeń?
- b) Według jakiego algorytmu określić należy stopień prawdopodobieństwa wystąpienia nieprawidłowości w podobnych rodzajach Jednostkowych poręczeń?
- c) Co Zamawiający rozumie przez określenie „poważny defekt w skutecznym funkcjonowaniu systemu zarządzania i kontroli Pośrednika Finansowego”, pomijając niewprowadzenie odpowiednich procedur zgodnie z Umową oraz przepisami dotyczącymi EFSI?

Z uwagi na konsekwencję stwierdzenia wystąpienia nieprawidłowości systemowej, opisane w §22 umowy operacyjnej ust. 10, proszę o przedstawienie katalogu zdarzeń, które będą uznane przez Zamawiającego za „Nieprawidłowość systemową”.

Odpowiedź 3.

Zamawiający wyjaśnia, że nie istnieje „katalog zdarzeń”, których wystąpienie może skutkować Nieprawidłowością systemową. Ponieważ definicja Nieprawidłowości systemowej wynika bezpośrednio z przepisów Rozporządzenia Ogólnego 1303/2013, jedynie ustawodawca unijny jest uprawniony do formułowania takiego katalogu. Definicja Nieprawidłowości systemowej wskazuje jednak na przesłanki jej wystąpienia i to według nich dokonywana będzie ocena konkretnego przypadku wystąpienia tej Nieprawidłowości. Dokumentacja postępowania przygotowana przez Zamawiającego została w ten sposób, żeby w maksymalnym stopniu ograniczyć ryzyko wystąpienia Nieprawidłowości systemowej, wobec czego realizacja operacji przez Pośrednika Finansowego zgodnie z postanowieniami zawartymi w tej dokumentacji, istotnie zmniejsza ryzyko jej wystąpienia.

Pytanie 4.

W Umowie Operacyjnej stanowiącej załącznik nr 2 do SIWZ, §1 Definicje i interpretacje pkt 56) wskazuje na „Wytyczne”, definiując je jako „zasady opracowane przez Menadżera, na podstawie przepisów lub zasad wydanych odpowiednio przez Komisję Europejską, Instytucję Zarządzającą, ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego lub inne organy administracji, mające zastosowanie do realizacji niniejszej Umowy i Umów o udzielenie Poręczenia”.

Proszę o udostępnienie opracowanych przez Menadżera i mających zastosowanie do realizacji niniejszej Umowy i Umów o udzielenie Poręczenia „Wytycznych” jako załącznika do SIWZ.

Odpowiedź 4.

Zamawiający informuje, że do dnia opublikowania niniejszych wyjaśnień nie wydał żadnych Wytycznych mogących mieć zastosowanie do Instrumentu Finansowego Poręczenie.

Pytanie 5.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §3 Utworzenie instrumentu finansowego ust. 5, wskazuje na konieczność zebrania i porównania oferty prowadzenia rachunków oszczędnościowo-rozliczeniowych co najmniej trzech instytucji finansowych, a następnie dokonanie spośród nich wyboru oferty najkorzystniejszej z punktu widzenia oprocentowania środków zdeponowanych na tych rachunkach.

W jakim trybie należy dokonać wyboru: w formie przetargu? Czy wystarczającą formą będzie zapytanie ofertowe?

Odpowiedź 5.

Zamawiający wyjaśnia, że zebranie ofert prowadzenia rachunków oszczędnościowo-rozliczeniowych, o którym mowa w § 3. ust. 5. IPU, może zostać przeprowadzone w formie zapytania ofertowego. Jednocześnie należy wskazać, że w przypadku spełnienia warunków określonych w § 3. ust. 6. IPU Pośrednik Finansowy nie jest zobowiązany do zebrania i porównania ofert.

Jeżeli jednak Pośrednik Finansowy jest zobowiązany na podstawie odrębnych przepisów prawa, do wyboru oferty na prowadzenie rachunków bankowych o których mowa w § 3. ust. 3 IPU poprzez udzielenie zamówienia publicznego, Pośrednik Finansowy stosuje postanowienia § 3. ust. 7 IPU. Postanowienia § 3. ust. 5 nie mają w takim wypadku zastosowania do Pośrednika Finansowego.

Pytanie 6.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §6 Zasady budowy portfela poręczeń ust. 1 wskazuje, że „Pośrednik Finansowy dokonuje wyboru Ostatecznych Odbiorców spośród MŚP, którzy spełniają warunki określone w Metryce Instrumentu Finansowego - Załącznik nr 2 do Umowy z uwzględnieniem potencjalnej trwałości ekonomicznej Inwestycji, której realizacja będzie finansowana z Kredytu”.

- a) Co należy rozumieć przez określenie „potencjalna trwałość ekonomiczna Inwestycji”?
- b) Jakie kryteria należy przyjąć dokonując oceny potencjalnej trwałości ekonomicznej Inwestycji, której realizacja będzie finansowana z Kredytu?

Odpowiedź 6.

Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem „uwzględnienia potencjalnej trwałości ekonomicznej Inwestycji” rozumie uwzględnienie przez Wykonawcę przy ocenie Inwestycji przyszłych zdolności Ostatecznego Odbiorcy do generowania dodatnich przepływów pieniężnych wynikających z realizacji Inwestycji, zapewniających zarówno spłatę Kredytu jak i dalszy rozwój Ostatecznego Odbiorcy. Przedmiotowe postanowienie ma na celu wyeliminowanie transakcji, które nie tworzą potencjału rozwojowego Ostatecznego Odbiorcy.

Pytanie 7.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §6 Zasady budowy portfela poręczeń ust. 5 wskazuje, że „Zbudowany Portfel Poręczeń będzie stanowił zabezpieczenie Portfela Kredytów o

wartości co najmniej [*] zł, co odpowiada wartości Mnożnika na Kapitale Poręczeniowym wynoszącym [*] (słownie: [*])”.

- a) Czy to oznacza, że przytoczony wyżej „Mnożnik na Kapitale Poręczeniowym” odnosi się do wartości Portfela Kredytów?
- b) Według jakiego wzoru/metodologii określić wartość Portfela Kredytów, który będzie zabezpieczony Portfelem Poręczeń.

Odpowiedź 7.

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z definicją zawartą w IPU Mnożnik na Kapitale Poręczeniowym oznacza wyrażony liczbowo lub procentowo stosunek wartości Portfela Kredytów do wartości wniesionego Kapitału Poręczeniowego, faktycznie zaangażowanego w Jednostkowe Poręczenia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją przetargową, przykładowo dla Części I Zamówienia, Kapitał Poręczeniowy będzie równy kwocie 15 mln zł i będzie stanowił podstawę do udzielenia Jednostkowych Poręczeń o parametrach określonych w „Metryce Instrumentu Finansowego Poręczenie” w łącznej wysokości co najmniej 60 mln zł. Uwzględniając, że Stopa Jednostkowego Poręczenia wynosi maksymalnie 80% kwoty kapitału Kredytu wypłaconego w Okresie Budowy Portfela, bez odsetek, prowizji i innych zobowiązań Ostatecznego Odbiorcy związanych z otrzymanym Kredytem (pkt II.2. Metryki Instrumentu Finansowego), Portfel Poręczeń powinien zabezpieczać Kredyty o łącznej wartości minimum 75 mln zł.

Pytanie 8.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §6 Zasady budowy portfela poręczeń ust. 7 pkt wskazuje, że Pośrednik Finansowy, zobowiązany jest do potwierdzania, w tym dokumentowania prawidłowości udzielenia każdego Jednostkowego Poręczenia w sposób zapewniający właściwą ścieżkę audytu oraz zgodność z przepisami krajowymi i unijnymi, w szczególności poprzez: w pkt 3) ppkt a) poprzez:

- a) pozyskanie od Ostatecznego Odbiorcy lub Instytucji Finansowej dowodów przeznaczenia środków Kredytu w formie faktur, rachunków lub innych dokumentów księgowych o równorzędnej wartości, jeżeli udzielenie Jednostkowego Poręczenia uwarunkowane zostało przeznaczeniem środków Kredytu na zakup konkretnych towarów lub usług, a w innych przypadkach, jeżeli dowody w takiej formie pozyskiwane są zgodnie z przyjętą praktyką rynkową;

Czy wystarczającym dokumentem potwierdzającym wydatkowanie środków z kredytu będzie oświadczenie Ostatecznego Odbiorcy?

- b) pozyskane wyciągi z rachunku bankowego, zatwierdzone przez Pośrednika Finansowego opracowania lub raporty sporządzone w oparciu o pozyskane od Instytucji Finansowej lub Ostatecznych Odbiorców dokumenty, np. umowy kredytu, pożyczki lub leasingu, wnioski, biznes plany / plany operacyjne oraz raporty z analiz, sprawozdania finansowe, a także wszelkie inne dokumenty, w tym zbiorcze.

Czy w odniesieniu do wyciągu z rachunku bankowego i innych dokumentów wskazywanych w przytaczanym wyżej punkcie, możliwe jest zastąpienie ich oświadczeniem Banku o prawidłowym wykorzystaniu środków z kredytu?

- c) udokumentowane wizyty monitoringowe i kontrolne Pośrednika Finansowego przeprowadzone u Ostatecznego Odbiorcy, zweryfikowane i przyjęte przez Pośrednika Finansowego oświadczenia ex-post składane przez Ostatecznego Odbiorcę, notatki ze spotkań i rozmów z Ostatecznym Odbiorcą;

Proszę o doprecyzowanie co oznacza pojęcie "zweryfikowane" w kontekście powyższego punktu?

Odpowiedź 8.

- a) *W ocenie Zamawiającego oświadczenie Ostatecznego Odbiorcy nie może stanowić jedyne go dokumentu potwierdzającego stan faktyczny.*
- b) *W ocenie Zamawiającego odpowiednie oświadczenie Instytucji Finansowej może stanowić jeden z dokumentów określonych w § 6 ust. 7. Pkt 3) lit. b) Umowy.*
- c) *Mając na uwadze, że oświadczenie Ostatecznego Odbiorcy nie może stanowić jedyne go dokumentu potwierdzającego stan faktyczny, Zamawiający informuje, że oświadczenie ex – post składane przez Ostatecznego Odbiorcę powinno zostać zweryfikowane przez Pośrednika Finansowego w oparciu o stosowne dokumenty, przy czym samo oświadczenie Ostatecznego Odbiorcy może wskazywać dokumenty stanowiące potwierdzenie stanu faktycznego określonego w tym oświadczeniu.*

Pytanie 9.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §6 Zasady budowy portfela poręczeń ust. 14 zobowiązuje Pośrednika Finansowego, aby Umowy o udzielenie Poręczenia zawierane z Ostatecznymi Odbiorcami były zgodne z postanowieniami Umowy operacyjnej oraz Metryki Instrumentu Finansowego oraz ponadto zawierały postanowienia w zakresie:

str. 7

Pkt 1) zobowiązania Ostatecznego Odbiorcy do realizowania Inwestycji oraz Umowy o udzielenie Poręczenia z należytą starannością z uwzględnieniem profesjonalnego charakteru jego działalności oraz nieangażowania się w działania sprzeczne z zasadami Unii Europejskiej;

Z uwagi na charakter prowadzonej przez PF działalności, tzn. udzielanie poręczeń kredytowych, PF niezależnie od faktu niewywiązywania się Ostatecznego Odbiorcy z nałożonych na niego powyższych zobowiązań, nie ma możliwości skorzystania z prawa regresu, do czasu wypłaty poręczenia.

Proszę o informację, jakie będą następstwa niewywiązywania się Ostatecznego Odbiorcy z nałożonego na niego zobowiązania, biorąc pod uwagę fakt, że udzielone poręczenia ma charakter bezwarunkowy?

Pkt 2) zapewnienia, że Inwestycja nie obejmuje żadnych działań sprzecznych z regulacjami unijnymi oraz krajowymi.

Proszę o doprecyzowanie, o które regulacje konkretnie chodzi? Stwierdzenie „nie obejmuje żadnych działań sprzecznych z regulacjami unijnymi oraz krajowymi jest bardzo obszerne.

Pkt 4) zobowiązania Ostatecznego Odbiorcy do prowadzenia odpowiedniej dokumentacji i ewidencji księgowej związanej z Inwestycją.

Proszę o doprecyzowanie, co kryje się pod pojęciem „odpowiednia dokumentacja i ewidencja księgowa związane z Inwestycją”?

Pkt 10) zobowiązania Ostatecznego Odbiorcy do przechowywania na powszechnie uznawanych nośnikach danych odpowiedniej dokumentacji przez 10 lat od dnia zawarcia Umowy o udzielenie Poręczenia, z zastrzeżeniem możliwości przedłużenia tego terminu, pod warunkiem wcześniejszego pisemnego poinformowania o tym Ostatecznego Odbiorcy.

Proszę o doprecyzowanie, terminu „wcześniejszego pisemnego poinformowania”?

Pkt 12) skutków prawnych rozwiązania Umów o udzielenie Poręczenia.

Umowy poręczenia zawierane przez PF stanowią zabezpieczenie bezwarunkowe, w związku z czym nie można ich rozwiązać. Czy zapis zostanie usunięty z Umowy?

Odpowiedź 9.

- 1) Dot. pkt 1): Uwzględniając fakt, że udzielone Jednostkowe Poręczenia mają charakter bezwarunkowy, Zamawiający informuje, że Pośrednik Finansowy powinien w Umowie o udzielenie Poręczenia zastosować odpowiednie narzędzia zabezpieczające prawidłową realizację Operacji.**

W przypadku realizacji Umowy o udzielenie Poręczenia przez Ostatecznego Odbiorcę w sposób niezgodny z IPU, np. poprzez wykorzystanie środków z Kredytu objętego Jednostkowym Poręczeniem na cele inne niż określone w Umowie o udzielenie Poręczenia oraz IPU, Pośrednik Finansowy będzie zobowiązany do usunięcia takiej transakcji z Portfela Poręczeniowego, przy zachowaniu bezwarunkowego obowiązku wypłaty poręczenia na rzecz Instytucji Finansowej ze środków innych niż zgromadzone na Rachunku Bankowym Kapitału Poręczeniowego.

W celu zabezpieczenia interesu Pośrednika Finansowego może on np. uzależnić udzielenie poręczenia na warunkach korzystniejszych niż rynkowe od spełnienia przez Ostatecznego Odbiorcę odpowiednich warunków określonych w Umowie o udzielenie Poręczenia.

Wskazane powyżej rozwiązanie jest rozwiązaniem przykładowym, jednym z kilku możliwych, a Zamawiający nie narzuca na Pośrednika Finansowego obowiązku jego zastosowania.

- 2) Dot. pkt 2):** Szczegółowy katalog przepisów mogących mieć zastosowanie do Instrumentu Finansowego został wskazany w preambule IPU, przy czym Zamawiający zastrzega, że wskazany katalog nie jest katalogiem zamkniętym.

W ocenie Zamawiającego takie zapewnienie może przyjąć formę zobowiązania Ostatecznego Odbiorcy.

- 3) Dot. pkt 4):** Pod pojęciem „odpowiedniej dokumentacji i ewidencji księgowej związanej z Inwestycją” Zamawiający rozumie dokumentację oraz ewidencję księgową związaną z Inwestycją zapewniającą w szczególności:

- *możliwość pełnego udokumentowania wykorzystania Kredytu objętego Jednostkowym Poręczeniem;*
- *wskazanie źródeł finansowania Inwestycji oraz wykluczenie podwójnego finansowania Inwestycji,*
- *możliwość sprawnego przeprowadzenia kontroli Inwestycji;*
- *pełną ścieżkę audytu.*

- 4) Dot. pkt 10):** Zamawiający informuje, że przedmiotowy zapis wskazuje, że Pośrednik Finansowy powinien zapewnić w Umowie o udzielenie Poręczenia zobowiązanie Ostatecznego Odbiorcy do przechowywania na powszechnie uznawanych nośnikach danych odpowiedniej dokumentacji, nie tylko przez 10 lat od dnia zawarcia Umowy o udzielenie Poręczenia, ale również w dłuższym okresie, w przypadku wcześniejszego (tj.

przed upływem 10 lat od dnia zawarcia Umowy o udzielenie Poręczenia) pisemnego poinformowania Ostatecznego Odbiorcy o takiej konieczności.

- 5) Dot. pkt 12): Zamawiający informuje, że wprowadził zmianę przedmiotowego zapisu. Aktualnie § 6 ust. 14. pkt 12) IPU brzmi:**
„skutków niewywiązania się Ostatecznego Odbiorcy ze zobowiązań wynikających z Umowy o udzielenie Poręczenia”.

Pytanie 10.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §6 Zasady budowy portfela poręczeń ust. 15 zobowiązuje PF, aby w związku z zawartą z Instytucją Finansową umową o współpracy, możliwe było:

Pkt 1) cykliczne, nie rzadsze niż raz na miesiąc uzyskiwanie od Instytucji Finansowej informacji o wartości:

- a) wypłaconych na rzecz Ostatecznych Odbiorców kwot Kredytu lub postępie w wydaniu przedmiotu leasingu;
- b) zwróconych kwot Kredytu, niewykorzystanych na cele określone w Umowie Kredytu;
- c) płaconych rat Kredytu w podziale na raty kapitałowe i odsetkowe.

Zważywszy na fakt, iż wszystkie obecnie zawarte Umowy o współpracy pomiędzy PF a Bankiem określają okres sprawozdawczy jako kwartał, czy możliwa jest zmiana zapisu w Pkt 1) na „nie rzadsze niż raz na kwartał”

Konieczność zmiany Umów o współpracy z Bankami w kontekście zwyczajowego okresu procedowania takich dokumentów może uniemożliwić Wykonawcy przystąpienie do przetargu.

Odpowiedź 10.

Zamawiający informuje, że z uwagi na ciążącym na Zamawiającym obowiązku cyklicznej (comiesięcznej) sprawozdawczości za pośrednictwem Centralnego Systemu Teleinformatycznego SL 2014, konieczne jest aby również Pośrednik Finansowy przekazywał Zamawiającemu odpowiednie informacje w okresach miesięcznych.

Pytanie 11.

str. 10

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §7 Wskaźniki realizacji Umowy ust. 1, zobowiązuje PF do osiągnięcia łącznie Wskaźników dotyczących wdrażania Instrumentu Finansowego.

Proszę o określenie wartości wskaźników (pkt 1-4), które PF będzie zobowiązany osiągnąć.

Odpowiedź 11.

Zamawiający informuje, że przedmiotowe Wskaźniki zostaną uzupełnione w oparciu o OPZ oraz Ofertę Wykonawcy, która zostanie wybrana jako najkorzystniejsza w ramach danej części Zamówienia.

Pytanie 12.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §7 Wskaźniki realizacji Umowy ust. 2 wskazuje, że Menadżer może zobowiązać Pośrednika Finansowego do zbierania informacji i dokumentów potwierdzających osiągnięcie innych, niż określone w §7 Umowy operacyjnej ust. 1, wskaźników związanych z realizowanymi przez Ostatecznych Odbiorców Inwestycjami oraz udzielonymi im Jednostkowymi Poręczeniami, bez określania ich wartości docelowych.

Proszę o określenie:

- a) nazwy innych wskaźników związanych z realizowanymi przez Ostatecznych Odbiorców Inwestycjami oraz udzielonymi im Jednostkowymi Poręczeniami,
- b) wskazać zakres informacji i jakie dokumenty PF powinien pozyskiwać celem potwierdzenia osiągnięcia wskaźników o których mowa w pkt a) powyżej?

Odpowiedź 12.

Zamawiający wyjaśnia, że zakres innych niż określone w §7 ust. 1-4, wskaźników związanych z realizowanymi Inwestycjami, będzie wynikał m.in. ze Wspólnej Listy Wskaźników Kluczowych 2014-2020 oraz Oceny ex ante dla instrumentów finansowych w ramach RPO WP 2014 – 2020. Pozyskiwanie przedmiotowych informacji od Pośredników Finansowych przez BGK będzie realizowane, co do zasady, za pośrednictwem platformy POIF. Na moment opublikowania niniejszych wyjaśnień Zamawiający zidentyfikował konieczność zbierania informacji dotyczących:

- **Liczby przedsiębiorstw objętych wsparciem w celu wprowadzenia produktów nowych dla firmy;**
- **Liczby przedsiębiorstw objętych wsparciem w celu wprowadzenia produktów nowych dla rynku;**

- **Liczba nowoutworzonych miejsc pracy – kobiety;**
- **Liczba nowoutworzonych miejsc pracy – mężczyźni.**

O skorzystaniu z prawa o którym mowa w §7 ust. 2 IPU wraz ze wskazaniem zakresu informacji oraz dokumentów koniecznych do pozyskiwania w celu monitorowania powyższych wskaźników, Zamawiający poinformuje Wykonawcę po zawarciu Umowy Operacyjnej,

Pytanie 13.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §8 Wynagrodzenie Pośrednika Finansowego ust. 3 wskazuje, że „łączna wartość Opłaty za Zarządzanie wypłaconej Pośrednikowi Finansowemu z tytułu realizacji niniejszej Umowy nie może przekroczyć kwoty [*] zł (słownie: [*]), przy czym:

- 1) wartość wypłaconej Opłaty za Zarządzanie z tytułu realizacji przez Pośrednika Finansowego pierwotnego Zamówienia tj. bez Prawa Opcji, nie może przekroczyć kwoty [*] zł (słownie: [*]),
- 2) wartość wypłaconej Opłaty za Zarządzanie z tytułu realizacji Zamówienia przez Pośrednika Finansowego wynikającego z Prawa Opcji, nie może przekroczyć kwoty [*] zł (słownie: [*]).”

Proszę o określenie, w której sytuacji takie zapisy mają zastosowanie zakładając, że podpisanie Umowy operacyjnej nastąpi po wyborze PF, co jest jednoznaczne z akceptacją przez Zamawiającego zaproponowanej przez PF opłaty za zarządzanie?

Odpowiedź 13.

Zamawiający informuje, że Oferta składana na daną część Zamówienia obejmuje każdorazowo zamówienie podstawowe oraz zamówienie w ramach Prawa Opcji. Postanowienia § 8 ust. 3. IPU określają maksymalną kwotę wynagrodzenia Pośrednika Finansowego w przypadku skorzystania oraz nieskorzystania Zamawiającego z Prawa Opcji.

Pytanie 14.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §9 Kary umowne ust. 5 wskazuje, że Menadżerowi przysługuje prawo do dochodzenia od Pośrednika Finansowego odszkodowania w wysokości przekraczającej kwoty kar umownych określonych w ust. 1 §9 Umowy operacyjnej.

Proszę o precyzyjne określenie, w jakiej sytuacji Menadżer może wystąpić o odszkodowanie oraz w jakiej wysokości?

Odpowiedź 14.

Zamawiający informuje, że na podstawie postanowień § 9 ust. 5. IPU będzie mógł dochodzić od Pośrednika Finansowego odszkodowania w wysokości przekraczającej kwoty kar umownych określonych w IPU, w przypadku gdyby z uwagi na niewywiązanie się Pośrednika Finansowego ze zobowiązań określonych w IPU, Zamawiający poniósłby szkodę, której zapłacone kary umowne nie mogłyby zniwelować.

Pytanie 15.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §13 Zabezpieczenie zobowiązań umownych Pośrednika Finansowego ust. 2 wskazuje, że Menadżer ma prawo w wyjątkowych i merytorycznie uzasadnionych przypadkach żądać ustanowienia dodatkowego zabezpieczenia zobowiązań umownych Pośrednika Finansowego wynikających z Umowy operacyjnej.

Proszę o doprecyzowanie, w jakich przypadkach Menadżer może żądać dodatkowego zabezpieczenia Umowy oraz wskazać rodzaj zabezpieczenia akceptowalnego przez menadżera?

Odpowiedź 15.

Zamawiający informuje, że z uwagi na charakter postanowienia (dotyczy wyłącznie wyjątkowych i merytorycznie uzasadnionych przypadków) nie może doprecyzować przedmiotowego zapisu poprzez wprowadzenie zamkniętego katalogu przypadków oraz zamkniętego katalogu zabezpieczeń.

Pytanie 16.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §16 Kontrola ust. 2 wskazują, że Pośrednik Finansowy informowany jest o planowanej kontroli pisemnie na przynajmniej 5 Dni Roboczych przed planowanym rozpoczęciem czynności kontrolnych, a w przypadku kontroli doraźnej na 1 Dzień Roboczy przed rozpoczęciem czynności kontrolnych.

Czy możliwa jest zmiana do 3 dni roboczych w przypadku kontroli doraźnej?

Odpowiedź 16.

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości wprowadzenia zaproponowanej zmiany.

Pytanie 17.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §19 Ochrona danych osobowych oraz danych objętych tajemnicą bankową ust. 8 wskazuje, że Pośrednik Finansowy jest zobowiązany do odbierania od wszystkich Ostatecznych Odbiorców oświadczeń o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych objętych tajemnicą bankową, a także na ich udostępnianie innym podmiotom, w szczególności, Instytucji Zarządzającej oraz organom administracji publicznej, w szczególności ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego, zgodnie z niniejszą Umową i przepisami prawa.

Czy przedmiotowe oświadczenie w odniesieniu do zgody na przetwarzanie danych objętych tajemnicą bankową dotyczy wyłącznie transakcji objętej poręczeniem?

Odpowiedź 17.

Zamawiający informuje, że przedmiotowe oświadczenie w odniesieniu do zgody na przetwarzanie danych objętych tajemnicą bankową dotyczy wyłącznie transakcji objętej Jednostkowym Poręczeniem.

Pytanie 18.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §20 Pozostałe obowiązki Pośrednika Finansowego ust. 3 wskazuje, że Pośrednik zobowiązuje się do zapewnienia, aby wsparcie udzielane w ramach instrumentów finansowych było proporcjonalne i wpływało w jak najmniejszym stopniu na konkurencję.

Proszę o uszczegółowienie zapisu dotyczącego proporcjonalności wsparcia i jego i wpływu w jak najmniejszym stopniu na konkurencję?

Odpowiedź 18.

Zamawiający informuje, że przedmiotowy zapis wynika wprost z art. 6 ust. 1. lit. c) Rozporządzenia Delegowanego Komisji UE nr 480/2014 z dnia 3 marca 2014 r. i oznacza między innymi obowiązek przestrzegania przepisów dot. pomocy de minimis, warunków ustalania bezpiecznej stawki rocznej oraz innych warunków i ograniczeń, w szczególności wynikających z Metryki Instrumentu Finansowego.

Pytanie 19.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §20 Pozostałe obowiązki Pośrednika Finansowego ust. 10 wskazuje, iż w przypadku udzielania Jednostkowych Poręczeń na warunkach korzystniejszych niż rynkowe, Pośrednik Finansowy zobowiązuje się do badania dopuszczalności udzielenia pomocy de minimis oraz zapewnienia jej zgodności z właściwymi przepisami.

str. 14

Proszę o uszczegółowienie zakresu badania dopuszczalności udzielenia pomocy de minimis?

Odpowiedź 19.

Zamawiający informuje, że Pośrednik Finansowy, na podstawie przepisów dot. pomocy de minimis, będzie uznawany za podmiot udzielający pomocy, tym samym to obowiązkiem Pośrednika Finansowego (jako profesjonalisty) jest zapewnienie znajomości oraz przestrzegania odpowiednich przepisów oraz zasad i warunków udzielania pomocy de minimis.

Pytanie 20.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §20 Pozostałe obowiązki Pośrednika Finansowego ust. 13 wskazuje, że W trakcie realizacji Umowy Pośrednik Finansowy zobowiązuje się do zbierania informacji niezbędnych do podjęcia przez Menadżera działań mających na celu umożliwienie przestrzegania przez Menadżera oraz Instytucję Zarządzającą obowiązujących przepisów krajowych lub unijnych.

Proszę o wskazanie jakie niezbędne informacje powinien zbierać PF w celu umożliwienia Menadżerowi podjęcie działań mających na celu przestrzeganie przez Menadżera oraz Instytucję Zarządzającą obowiązujących przepisów krajowych lub unijnych?

Odpowiedź 20.

Zamawiający informuje, że na dzień opublikowania niniejszych wyjaśnień Zamawiający nie zidentyfikował dodatkowych, poza określonymi w IPU, informacji niezbędnych do podjęcia przez Menadżera działań mających na celu umożliwienie przestrzegania przez Menadżera oraz Instytucję Zarządzającą obowiązujących przepisów krajowych lub unijnych.

W przypadku zidentyfikowania takich niezbędnych Menadżerowi informacji, Zamawiający poinformuje pisemnie Pośrednika Finansowego, powołując się na wskazane postanowienie IPU.

Pytanie 21.

Umowa Operacyjna stanowiąca załącznik nr 2 do SIWZ, §24 Rozwiązanie umowy ust. 2 pkt 2 wskazuje, że Umowa może zostać wypowiedziana w każdym czasie i może nastąpić wyłącznie w przypadku niewywiązania się przez Menadżera z istotnych obowiązków wynikających z Umowy operacyjnej w przypadku, gdyby takie niewywiązanie się uniemożliwiłoby Pośrednikowi Finansowemu realizację Operacji zgodnie z Umową.

Proszę wymienić, o które istotne obowiązki Menadżera chodzi?

Odpowiedź 21.

Zamawiający informuje, że takim przypadkiem może być niewniesienie z winy Zamawiającego Wkładu Funduszy do Instrumentu Finansowego Poręczenie, przy jednoczesnym spełnieniu przez Wykonawcę wszystkich warunków wniesienia tego Wkładu określonych w IPU.

Pytanie 22.

Załącznik nr 6 do Umowy operacyjnej – Poręczenie, Część IV Planowanie i zakres kontroli, ust. 2 pkt 4 wskazuje, że Kontrola z za biurka powinna obejmować m.in. dokumentację potwierdzającą wykluczenie nakładania się finansowania przyznanego z EFSI, z innych funduszy, programów, środków i instrumentów Unii Europejskiej, a także innych źródeł pomocy krajowej i zagranicznej.

Proszę o wskazanie (nazwanie) dokumentów, które w ocenie Menadżera skutecznie potwierdzą wykluczenie nakładania się finansowania przyznanego z EFSI, z innych funduszy, programów, środków i instrumentów Unii Europejskiej, a także innych źródeł pomocy krajowej i zagranicznej?

Ust. 3 pkt 3) wskazuje, że wybór Ostatecznych Odbiorców do Kontroli na miejscu, przy ustalaniu harmonogramu kontroli, dokonywany jest z uwzględnieniem analizy ryzyka, z zastosowaniem m.in. następujących kryteriów:

- stopień realizacji Inwestycji i udokumentowania wykorzystania wsparcia przez Ostatecznego Odbiorcę,

O jakie wsparcie chodzi w powyższym kryterium? Kredyt nie stanowi wsparcia. A poręczenie zabezpiecza od razu cały kredyt.??

Odpowiedź 22.

Zamawiający informuje, że to obowiązkiem Pośrednika Finansowego jest potwierdzenie, że w ramach danej Inwestycji nie doszło do nakładania się finansowania przyznanego z EFSI, z innych funduszy, programów, środków i instrumentów Unii Europejskiej, a także innych źródeł pomocy krajowej i zagranicznej, przy wykorzystaniu w tym celu wszystkich dostępnych i adekwatnych narzędzi.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zamierza udostępnić Pośrednikom Finansowym pomocnicze narzędzie analityczne w ramach POIF, które jednak nie będzie mogło stanowić jedynej podstawy do wykluczenia ww. nakładania się finansowania.

Zamawiający informuje dodatkowo, że wprowadził zmianę pkt IV.3.3) (tiret trzeci) Załącznika nr 6 do IPU.

Pytanie 23.

Załącznik nr 6 do Umowy operacyjnej – Poręczenie, Część VII Monitorowanie realizacji zaleceń pokontrolnych, ust. 3 wskazuje, że w sytuacji, gdy Ostateczny Odbiorca nie przystąpi do realizacji zaleceń pokontrolnych lub nie wywiąże się w sposób należyty z ich realizacji, Pośrednik Finansowy powinien podjąć stosowne kroki, zgodnie z zapisami Umowy o udzielenie poręczenia, mające na celu poprawną realizację Umowy.

Z uwagi na charakter prowadzonej przez PF działalności, tzn. udzielanie poręczeń kredytowych, PF niezależnie od faktu niewywiązywania się Ostatecznego Odbiorcy z nałożonych na niego zaleceń pokontrolnych, nie ma możliwości skorzystania z prawa regresu, do czasu wypłaty poręczenia. Umowa poręczenia ma charakter bezwarunkowy.

Proszę doprecyzować jakie kroki powinien podjąć PF w taki przypadku?

Odpowiedź 23.

Patrz odpowiedź 9 pkt 1).

Pytanie 24.

Załącznik nr 2 do Umowy operacyjnej – Poręczenie, Metryka produktu Finansowego Poręczenie, Część IV Przeznaczenie finansowania (Cele inwestycji), ust. 1 wskazuje przedsięwzięcia rozwojowe.

Czy możliwe jest dodanie przez Menadżera czwartego celu dotyczącego:

Cel 4. Zwiększenie i umacnianie pozycji przedsiębiorcy na rynku lub podniesienie jego konkurencyjności?

W konsekwencji w pozycji „Ww. cele realizowane są m.in. poprzez:” dodanie pkt 6 o treści:

Pkt 6) finansowanie podstawowej działalności operacyjnej przedsiębiorstwa lub realizacji nowych projektów.

Proponowane zmiany pozwoliłyby na poręczanie kredytów obrotowych, na które występuje największe zapotrzebowanie. Analizy pomorskiego rynku MŚP (Wzrost niewypłacalności oraz upadłości przedsiębiorstw w Polsce w 2017 roku - raporty Euler Hermes i Coface) opracowane przez DRG UMWP, ewidentnie wskazują, iż właśnie w zakresie działalności operacyjnej przedsiębiorstwa występuje największe zapotrzebowanie na wsparcie w postaci poręczeń.

Odpowiedź 24.

Zamawiający informuje, Cele określone w Metryce Instrumentu Finansowego wynikają wprost ze Strategii Inwestycyjnej z Biznesplanem dla Instrumentów Finansowych w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020 (Obszar A), realizowanej przez Zamawiającego w ramach Projektu i nie mogą ulec zmianie.

Pytanie 25.

Załącznik nr 2 do Umowy operacyjnej – Poręczenie, Metryka produktu Finansowego Poręczenie, Część II Podstawowe parametry Jednostkowych Poręczeń ust. 1 wskazuje, że wartość Jednostkowego Poręczenia wynosi do 500 000,00 zł.

Czy możliwe jest zwiększenie wartości Jednostkowego Poręczenia do kwoty 1 000 000,00 zł.? Z minimalnym udziałem poręczeń w tej wysokości do 50% wartości tworzonego portfela?

Na zasadność powyższego wskazują statystyki sprzedażowe PF, a także obserwacja pomorskiego rynku i postulaty zgłaszane przez pomorskich przedsiębiorców w tym zakresie.

Odpowiedź 25.

Zamawiający informuje, że zgodnie z przypisem 1 do pkt II.1. Metryki Instrumentu Finansowego: W przypadku wprowadzenia odpowiednich zmian w Strategii Inwestycyjnej z Biznesplanem dla Instrumentów Finansowych w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020 (Obszar A) maksymalna wartość Jednostkowego Poręczenia zostanie zwiększona do kwoty 1 mln zł, przy czym Menadżer będzie mógł wprowadzić dodatkowe ograniczenia kwotowe, ilościowe lub procentowe dotyczące poręczeń powyżej kwoty 500 tys. zł. Wprowadzenie przedmiotowych zmian może nastąpić w terminie składania Ofert, na etapie zawierania Umów Operacyjnych lub w trakcie ich realizacji.

Pytanie 26.

Załącznik nr 2 do Umowy operacyjnej – Poręczenie, Metryka produktu Finansowego Poręczenie, Część III Obligatoryjne zasady dotyczące udzielania Jednostkowego Poręczenia ust. 1 pkt 1) wskazuje, że Jednostkowe Poręczenie musi skutkować poprawą warunków na jakich Ostateczny

Odbiorca otrzymuje Kredyt w stosunku do warunków na jakich by ten Kredyt otrzymał bez Jednostkowego Poręczenia lub w ogóle stanowić warunek udzielenia Kredytu.

Czy oświadczenie Banku, że przedsiębiorca nie otrzymałby kredytu bez Jednostkowego Poręczenia, będzie stanowiło wystarczające udokumentowanie?

Odpowiedź 26.

Zamawiający informuje, że wiarygodne oświadczenie Banku potwierdzające, że warunkiem udzielenia przedmiotowego Kredytu było uzyskanie Jednostkowego Poręczenia, będzie stanowiło wystarczające udokumentowanie spełnienia przedmiotowego warunku.

Pytanie 27.

Załącznik nr 4 do Umowy operacyjnej – Poręczenie, Procedura Sprawozdawcza, Część II Zobowiązanie Pośrednika Finansowego wskazuje, że Pośrednik Finansowy jest zobowiązany do zawarcia:

ust. 1 pkt 3) w Umowach o udzielenie Poręczenia niezbędnych postanowień umożliwiających Pośrednikowi Finansowemu zbieranie odpowiednich informacji od Ostatecznych Odbiorców, w celu ułatwienia odpowiedniego monitorowania realizacji Umowy oraz ewaluacji Projektu;

Co kryje się pod pojęciem „odpowiednie informacje”?

Pkt 4) bieżącej weryfikacji danych Ostatecznych Odbiorców oraz Umów o udzielenie Poręczenia w szczególności pod kątem ich kompletności, poprawności, spójności oraz przypadków nakładania się finansowania z dostępnymi referencyjnymi zbiorami danych (w tym np. REGON, KRS, CEIDG, SUDOP).

Co należy rozumieć pod pojęciem „bieżąca weryfikacja” danych ostatecznych Odbiorców?

Czy Menadżer jest odpowiedzialny za wskazanie PF wszystkich aktualnie dostępnych baz, w których PF powinien dokonywać sprawdzenia danych Ostatecznych Odbiorców?

Proszę o wskazanie wszystkich referencyjnych zbiorów, w których PF jest zobowiązany weryfikować dane Ostatecznego Odbiorcy?

Odpowiedź 27.

Zamawiający informuje, że Pośrednik Finansowy zobowiązany jest do regularnej sprawozdawczości rzeczowej i finansowej w trybie, formie i zakresie określonym w Umowie

Operacyjnej, co ma umożliwić zbieranie informacji niezbędnych do prawidłowej realizacji Umowy i monitorowania postępu realizacji Projektu.

Zakres danych sprawozdawczych dotyczących Instrumentów Finansowych gromadzonych z wykorzystaniem POIF spełnia wymagania określone, m.in. w dokumencie Wytyczne w zakresie warunków gromadzenia i przekazywania danych w postaci elektronicznej na lata 2014 – 2020 oraz Umowie Operacyjnej.

Pośrednik Finansowy zobligowany jest do bieżącego tj. ciągłego procesu monitorowania oraz wprowadzania pozyskanych aktualnych danych dotyczących zarówno Ostatecznego Odbiorcy jak i Jednostkowego Poręczenia.

Zamawiający wskazał w dokumentacji przykładowe referencyjne zbiory danych, mogących stanowić podstawę do bieżącej weryfikacji danych Ostatecznych Odbiorców oraz Umów o udzielenie Poręczenia w szczególności pod kątem ich kompletności, poprawności, spójności oraz przypadków nakładania się finansowania, przy czym Pośrednik Finansowy jako profesjonalista, w celu przeprowadzenia przedmiotowej weryfikacji, powinien wykorzystać takie referencyjne zbiory danych, które są odpowiednie do potwierdzenia weryfikowanej informacji. Mając powyższe na uwadze Zamawiający nie wskazuje zamkniętego katalogu referencyjnych zbiorów danych, jednakże zasadne jest, aby Pośrednik Finansowy korzystał również z innych, niewymienionych referencyjnych zbiorów danych, w tym przykładowo z danych wywiadowni gospodarczych.

Pytanie 28.

Załącznik nr 4 do Umowy operacyjnej – Poręczenie, Procedura Sprawozdawcza, Część IV Platforma Obsługi Instrumentów Finansowych (POIF) ust. 5 wskazuje, że Pośrednik Finansowy gwarantuje, że informacje wprowadzone do POIF są zgodne z dokumentami źródłowymi oraz ogólnodostępnymi danymi wskazanymi w bazach referencyjnych np. REGON, KRS, CEIDG, SUDOP itp. i w pełni odpowiada za ich jakość.

Na jakie moment dane Ostatecznego Odbiorcy należy uznać za poprawne. Czy jest to moment wpisania danych do systemu Menadżera (POIF)?

Odpowiedź 28.

Zamawiający informuje, że dane dotyczące Ostatecznego Odbiorcy powinny być prawidłowe na moment zawierania Umowy o udzielenie Poręczenia oraz wprowadzania danych do POIF. Jeżeli

str. 20

w toku realizacji Operacji Pośrednik Finansowy pozyska informacje o zmianie ich zakresu, a zmiana ta będzie miała wpływ na prawidłową realizację danej Umowy o udzielenie Poręczenia lub Umowy Operacyjnej, to Zamawiający oczekuje, że stosowne korekty lub informacje będą wprowadzane do POIF w celach ewidencyjnych.

Pytanie 29.

Załącznik nr 49 do Umowy operacyjnej – Poręczenie, Obowiązki informacyjno-promocyjne Pośrednika Finansowego, ust. 1 wskazuje, że Pośrednik Finansowy zobowiązuje się do prowadzenia działań informacyjnych i promocyjnych zgodnie z obowiązującymi regulacjami unijnymi oraz krajowymi.

Proszę o wskazanie wszystkich regulacji unijnych oraz krajowych, które będą obowiązywały PF w zakresie prowadzenia działań informacyjnych i promocyjnych?

Ust. 3 pkt 4)

Czy prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych za pośrednictwem mediów społecznościowych (Facebook, Twitter, itp.) jest warunkiem koniecznym?

Odpowiedź 29.

Zamawiający wskazuje kluczowe regulacje, które obowiązują w zakresie prowadzenia działań informacyjnych i promocyjnych, są to m.in:

- „Podręcznik wnioskodawcy i beneficjenta programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji”,
- „Strategia komunikacji polityki spójności na lata 2014-2020”,
- „Wytyczne w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020”,
- „Księga Identyfikacji Wizualnej znaku marki Fundusze Europejskie i znaków programów polityki spójności na lata 2014-2020” oraz
- wytyczne województw dla programów realizowanych w ramach RPO na lata 2014-2020.

Zamawiający informuje, że prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych za pośrednictwem mediów społecznościowych (Facebook, Twitter, itp.) jest warunkiem koniecznym.

II. Jednocześnie, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający informuje o dokonaniu zmiany treści SIWZ w zakresie zmiany warunku udziału w postępowaniu w części 6.9.3. pkt 1. SIWZ.

str. 21

Zamawiający usunął z warunku dot. zdolności technicznej lub zawodowej słowo „kalendarzowych”.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, w związku z wprowadzanymi zmianami w SIWZ, **zmienia również termin składania i otwarcia ofert oraz termin wniesienia wadium w niniejszym postępowaniu z dnia 6 lutego 2018 r. na dzień 9 lutego 2018 r.**, w związku z tym zmianie ulegają odpowiednie postanowienia SIWZ:

- 1) W Treści XVIII SIWZ zmianie ulega termin wniesienia wadium:

Termin wniesienia wadium upływa w dniu **09.02.2018 r. o godz. 11:00.**

- 2) Treść pkt XXI SIWZ (w części dotyczącej oznaczenia koperty) otrzymuje brzmienie:

(...)„Nie otwierać przed dniem **09.02.2018 r. godz. 11:30.**”

- 3) Treść XXII SIWZ otrzymuje brzmienie:

Termin składania ofert upływa w dniu **09.02.2018 r. o godz. 11:00**

- 4) Treść XXIII SIWZ pkt 23.1 otrzymuje brzmienie:

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu **09.02.2018 r. o godz. 11:30**, w siedzibie Zamawiającego w Warszawie, Aleje Jerozolimskie 7.

W załączeniu:

- 1) Zmodyfikowana SIWZ (Modyfikacja nr 1)
- 2) Zmodyfikowany zał. nr 2 do SIWZ (IPU) (Modyfikacja nr 1)
- 3) Zmodyfikowany zał. nr 6 do SIWZ (zał. nr 1 do IPU) (Modyfikacja nr 1)
- 4) Zmodyfikowany Załącznik nr 6 do IPU (Modyfikacja nr 1)

Pozostała dokumentacja postępowania pozostaje bez zmian.

Z poważaniem

Naczelnik
Departament Zarządzania
Zakupami i Kontraktami

Urszula Skowrońska
.....
(Kierownik zamawiającego)

str. 22